



بانک مسکن  
به فردایی  
دیجیتال  
می‌اندیشد

ابوالقاسم رحیمی انارکی در مراسم هشتاد و یکمین سالگرد تأسیس بانک مسکن، ضمن تسلیت شهداد سردار سلیمانی و حوادث جان باختن عده‌ای از هموطنان در مراسم تشییع پیکر این شهید و...

صفحه ۲

# اخبار بانک

## هفته‌نامه اقتصادی

### بورس بیمه

www.bibna.ir

شنبه ۵ بهمن‌ماه ۱۳۹۸، سال ششم  
شماره ۳۰۵، دوره جدید شماره ۱۰۸۵  
صفحه ۵، ۱۰۰۰ تومان



بورس کالا،  
ویرترین فضای  
واقعی اقتصاد  
است

سید حسن حسینی شاهرودی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد است که بورس کالا، ویرترین فضای واقعی اقتصاد کشور است به شکلی که علاوه بر آنکه مسوولان و فعالان اقتصادی و صنایع می‌توانند براساس...

### سر مقاله

#### تشدید ناترازی

منابع بانکی پیامد بودجه ۹۹

امیر جعفری صامت - استاد دانشگاه

لا یخه پیشنهادی دولت برای بودجه سال ۱۳۹۹ آذر ماه سال جاری به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد. تداوم پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی برای دارو و کالاهای اساسی (معادل ۱۰/۵ میلیون دلار)، نرخ ارز ۸۵۰۰ تومانی در بازار آزاد برای تعرفه واردات، صادرات روزانه یک میلیون بشکه نفت خام... و میعانات، قیمت ۵۰ دلاری برای هر بشکه نفت خام، نرخ تعرفه ۵ درصدی برای واردات کالاهای اساسی نرخ تعرفه ۱۰ درصدی برای واردات سایر کالاها، سهم ۲۰ درصدی صندوق توسعه ملی از صادرات نفت و واردات ۴۱/۵ میلیارد دلار کالای بخشی از مفروضات اساسی لایحه پیشنهادی مذکور می باشد. همچنین مجموع منابع و مصارف برای بودجه سال ۱۳۹۹ نسبت به سال قبل معادل ۱۸/۹ درصد افزایش یافته و مهم ترین تغییر ایجاد شده در ترکیب منابع و مصارف نیز کاهش ۳۳ درصدی واگذاری دارایی های سرمایه ای (کاهش درآمد فروش نفت) و افزایش ۱۴۴ درصدی واگذاری دارایی های مالی (افزایش انتشار اوراق مالی اسلامی) است. میزان درآمدهای دولت در سال ۱۳۹۹ با رشد ۲۵/۱ درصدی نسبت به سال گذشته به رقم ۲۶۱۰ هزار میلیارد ریال رسیده است.

ادامه در صفحه ۲

بررسی های «اخبار بانک، بورس و بیمه» نشان می دهد؛

## بهره‌وری شرط تحقق اقتصاد مقاومتی

صفحه ۲



### تلاش برای حذف مالیات از بیمه زندگی

رئیس شورای عالی بیمه از تلاش های نهاد ناظر صنعت بیمه برای حذف مالیات بر ارزش افزوده خبر داد و گفت: حذف مالیات بر ارزش افزوده در رشته‌های بیمه زندگی و همچنین در مان در کمیسیون تلفیق مجلس گام بزرگی برای افزایش ضریب نفوذ بیمه در کشور محسوب می شود. به گزارش اخبار بانک، بورس و بیمه، غلامرضا سلیمانی که در سومین گردهمایی شورای هماهنگی استان هاسخن می گفت با اعلام این مطلب افزود: تمامی مفاد منشور اخلاقی در صنعت بیمه باید به درستی اجرا شود و مسئولان ارشد شرکت‌های بیمه‌ای بر این امر نظارت کافی داشته باشد.

صفحه ۴

### فرا بورس ایران در نخستین ماه مستان ۵۳۰۱ واحدی شد

دی ماه ۱۳۹۸ در حالی به پایان رسید که شاخص آیفکس با رشد ۱۶ درصدی نسبت به ابتدای ماه به ایستگاه ۵۳۰۱ واحد رسید؛ با این حساب مقایسه آخرین روز معاملاتی دی با اولین روز معاملاتی سال ۹۸ از رشد ۱۳۵ درصدی این نماگر حکایت دارد. همچنین ارزش بازار فرا بورس در پایان ماه گذشته از مرز ۵ میلیون و ۵۸۰ هزار میلیارد...

### ملاحظات انتشار

#### رمز پول ملی در ایران

یک صاحب نظر حوزه پرداخت الکترونیک با بیان اینکه، در حوزه استخراج رمز ارز تقریباً تکلیف معلوم شده است، گفت: نگرانی در بخش توسعه ابزارها در صنعت پرداخت کشور راداریم که این امر به دلیل تاثیر گذاری در حوزه اقتصاد، نیازمند بررسی است. به گزارش ستاد خبری نهمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام های...

### رونمایی از سامانه

#### خدمات بر خط بیمه کوثر

سامانه خدمات بر خط بیمه کوثر به منظور تسهیل در ارائه خدمات به ذی نفعان و احاد جامعه در ششمین همایش مدیریت ریسک و بیمه رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی بیمه کوثر، در ششمین همایش مدیریت ریسک و بیمه با حضور مدیرعامل و جانشین ساتا، رئیس...

### طرح «طراوت» بانک صادرات، ناجی فولادسازان شد

عضو هیئت مدیره انجمن تولید کنندگان فولاد با بیان اینکه ارائه طرح «طراوت» بانک صادرات ایران جریان تولید و صادرات کل زنجیره فولاد را حفظ می کند، مطرح کرد: ارائه طرح های ویژه در زمینه تامین مالی از سوی بانک ها به تولید کنندگان می تواند صنعت فولاد را به اهداف طرح جامع فولاد نزدیک کند. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران به نقل از «اقتصادنامه»، رضا شهرستانی با بیان مطلب فوق اظهار کرد: هدف طرح طراوت، حمایت از تمامی زنجیره تولید و مصرف است. در واقع واحدهای تولیدی که محصولات خود را به صورت نسبی به خریداران در ازای اعتبارات اسنادی داخلی ریالی مدت دار صادره توسط شعب بانک صادرات ایران بفروشد، می تواند از تسهیلات ریالی در قالب عقد خرید دین استفاده کند. وی افزود: این طرح می تواند کل زنجیره تولید از مواد پایه مانند گندله و آهن اسفنجی تا شمش فولاد را در زمینه تامین مالی مورد حمایت قرار دهد و هر تولید کننده ای با بخش بالادستی خود از طریق اعتبارات اسنادی داخلی معامله داشته باشد. عضو هیئت مدیره انجمن تولید کنندگان فولاد ادامه داد: از سوی مصرف کنندگان نهایی

### برنامه های بانک سینا برای ایجاد ارزش افزوده و رضایت مندی مشتریان

مدیرعامل بانک سینا در بازدید از مدیریت منطقه غرب تهران و البرز و شعبه فاطمی، گفت: خلق درآمد، صرفه جویی در هزینه ها و ارتقای بهره‌وری از جمله شاخص های مهمی است که زمینه رضایت مندی مشتریان را فراهم می آورد و بانک سینا برنامه های مناسبی را برای تقویت این بخشها در نظر دارد. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، دکتر ایمانی در دیدار با کارکنان منطقه و شعبه افزود: یکی از اولویت های بانک سینا، خدمت رسانی شایسته به مشتریان است که این مهم از طریق خلق درآمد، صرفه جویی در هزینه ها، ایجاد ارزش افزوده و ارتقای بهره‌وری امکان پذیر است و با برنامه هایی که در نظر داریم، این بخشها تقویت خواهند شد. وی به اهمیت نقش شعب در این راستا تاکید کرد و بیان داشت: یک بخش مهم در تحقق اهداف، کارکنان شعب، تجارب، تخصص، دانسته ها و نوع رفتار آنان با مشتریان است که می تواند زمینه ساز بهره‌وری در شعب باشد و بعد دیگر تحقق اهداف، ارائه خدمات متنوع، به روز و مطابق خواست مشتریان به ویژه در حوزه اعتباری است که در این زمینه نیز اقداماتی صورت گرفته و تداوم خواهد یافت. وی به چنانچه مناسب شعب در افزایش بهره‌وری هم اشاره کرد و بیان داشت: شعب به عنوان نقطه اتصال بانک و جامعه نقش مهمی در شناخت نیاز مشتریان دارند و کارکنان شعب هم با تحلیل بازار و آگاهی از این مهم می توانند در بهبود عملکرد شعب مؤثر باشند و در این راستا چنانچه این جمع بندی حاصل شود که چنانچه شعب پاسخگوی نیاز بانکی متقاضیان نیست، در خصوص انتقال آن به محل پر بازده اقدام خواهد شد.

### برگزاری نخستین نمایشگاه تراکنش استانبول، ۲۸ و ۲۹ خرداد ماه سال ۱۳۹۹

به گزارش فابانیز به نقل از ستاد خبری ITE، نمایشگاه تراکنش استانبول (ITE) را شرکت EHD برگزار خواهد کرد. مرکز فابا بر اساس تجربیات خود به عنوان مشاور و شریک تجاری، با این مجموعه همکاری می کند. ITE، به عنوان رویدادی تخصصی، فناورانه و بنگاه به بنگاه (B2B)، مکانی برای تعامل، همکاری و تجارت فعالان صنعت بانکداری، کارت و پرداخت، بیمه، شهر هوشمند و فین تک، عرضه کنندگان خدمات نرم افزاری به گزارش فناوری و راه حل های نوین فناوری، براساس روندهای روز جهانی است. این رویداد، هر ساله خرداد ماه در مرکز کنگره های بین المللی و تخصصی استانبول (ICC) برگزار می شود. نخستین دوره این نمایشگاه ۲۸ و ۲۹ خرداد ماه سال آینده، میزبان بانک ها و شرکت های ترکیه ای، ایرانی و دیگر کشورها خواهد بود. نمایشگاه تراکنش استانبول، بخشی از ظرفیت خود را برای حضور تیم های استارت آپی مرتبط با موضوع ITE

خط کامل لیتوگرافی مجهز به دستگاه پلیتستر ۴/۵ ورقی کروچاپ، ماشین چاپ رول با قابلیت چاپ چهار رنگ، دو رنگ و تک رنگ، ماشین دو ورقی پنج رنگ اسپیدستر (هایدپرک)، ماشین دو ورقی چهار رنگ اسپیدستر (هایدپرک)، ماشین دو ورقی دو رنگ هایدپرک، خط کامل صحافی، شامل ورق تاکنی، دستگاه ترنوب، اتوماتیک، مفتول، چسب گرم، سفون و بوبی و ماشین آلات جلد سازی می باشد.

**گل آذین**  
سازمان چاپ

66791365 • 66791366  
golazin110@gmail.com